Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-09-2021
Insolventienummer F.05/21/98
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000186999:F001
Datum uitspraak 13-04-2021
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr V. van Dijken

Algemene gegevens

Naam onderneming

Przyjaciele Zundert B.V. 18-05-2021
1

Gegevens onderneming

Przyjaciele Zundert B.V., statutair gevestigd te Zundert. 18-05-2021

mE1

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een ontmoetings- en horeca faciliteit. 18-05-2021

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 0,00 € 1.328,00 € 3.672,00
2020 € 83.392,00 € 168.536,00 € 3.659,00

2019 €114.240,00 €89.453,00 € 84.459,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0c823fbe-f4a0-eb11-8109-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d5ee8324-f760-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1:
De bedragen onder "Winst en verlies" in 2019 en 2020 zijn negatief (verlies).

Verslag 2:
De bedragen onder "Winst en verlies" in 2018, 2019 en 2020 zijn negatief
(verlies).

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Toelichting

Verslag 1:

Aanvankelijk waten 7 personeelsleden in dienst bij curanda. (Mede) als gevolg
van Covid-19 zijn een aantal dienstverbanden beéindigd. Op datum
failissement waren nog twee pesoneelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 2.439,86

Toelichting

Verslag 1:

Dit bedrag betreft het door de curator aangetroffen positieve banksaldo op de
bankrekening van curanda.

Verslagperiode

van
13-4-2021

t/m
17-5-2021

van
18-5-2021

t/m
6-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 18 min
2 3 uur 24 min
totaal 10 uur 42 min

Toelichting bestede uren

18-05-2021

1

07-09-2021
2

18-05-2021

1

18-05-2021

1

18-05-2021

1

07-09-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Przyjaciele Zundert B.V., statutair gevestigd te Zundert. Bestuurder van 18-05-2021
curanda is Przyjaciele Management B.V., waarvan mevrouw M.E. Krélikowska 1
bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 18-05-2021

1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 18-05-2021
In onderzoek. 1

Verslag 2: 07-09-2021
Hiervan is geen sprake. 2

1.4 Huur

Verslag 1: 18-05-2021
Er was sprake van huur van een pand. De huurovereenkomst is conform 1

opgave van de bestuurder voér datum faillissement beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 18-05-2021
Curanda exploiteerde een horecaonderneming. De bestuurder heeft 1
aangegeven dat als gevolg van Covid-19 geen omzet gegenereerd kon

worden. Hierdoor kon niet meer worden voldaan aan de lopende verplichtingen

(met name de betaling van het loon van werknemers). Uiteindelijk heeft dit tot

het faillissement geleid.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting

Verslag 1:

Conform opgave bestuurder waren op datum faillissement twee werknemers in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-4-2021 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1:

De curator heeft met verkregen machtiging van de rechter-commissaris 2
personeelsleden ontslagen. De curator heeft voorts afgstemd met het UWV
voor het inplannen van een intake.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1:
Hiervan is niet gebleken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

18-05-2021

1

18-05-2021

1

18-05-2021
1

18-05-2021
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is niet gebleken. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is geen sprake. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is niet gebleken. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is niet gebleken. 1

Curanda huurde een pand, inclusief inventaris. Er is (vooralsnog) geen actief
aangetroffen dat in de boedel valt.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 18-05-2021
In onderzoek. 1

Verslag 2: 07-09-2021
Van debiteuren is niet gebleken. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-05-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Verslag 1:
Hiervan is niet gebleken.
5.2 Leasecontracten
Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is niet gebleken. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is niet gebleken. 1
5.4 Separatistenpositie
Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is niet gebleken. 1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is niet gebleken. 1
5.6 Retentierechten
Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is niet gebleken. 1
5.7 Reclamerechten
Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is niet gebleken. 1
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Verslag 1: 18-05-2021

De banken zijn door de curator aangeschreven. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: 18-05-2021
Hiervan is geen sprake. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 18-05-2021
In onderzoek. 1

Verslag 2: 07-09-2021
Hieraan lijkt te zijn voldaan. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:
In onderzoek.

Verslag 2:

De jaarrekening 2018 is blijkens de KvK gedeponeerd op 17 juli 2020.
De jaarrekening 2019 is blijkens de KvK gedeponeerd op 18 januari 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1:
In onderzoek.

Verslag 2:
Dit is niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1:
In onderzoek.

Verslag 2:
Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:
In onderzoek.

Ja

Toelichting
Verslag 2:

Formeelis er op grond van art. 2:248 lid 2 BW sprake van onbehoorlijk
bestuur omdat de jaarrekening 2018 niet-tijdig is gedeponeerd.

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

Verslag 1:
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Verslag 2:
Hiervan is niet gebleken.

18-05-2021
1

07-09-2021
2

18-05-2021

1

07-09-2021
2

18-05-2021

1

07-09-2021
2

18-05-2021
1

07-09-2021
2

18-05-2021

1

07-09-2021
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 2: 07-09-2021
Formeel is er op grond van art. 2:248 lid 2 BW sprake van onbehoorlijk 2

bestuur omdat de jaarrekening 2018 niet-tijdig is gedeponeerd. De

bestuurder heeft de administratie van de onderneming aan de curator

verstrekt. De curator heeft ter zake een en ander nog in onderzoek, met

name of het onbehoorlijk bestuur een (belangrijke) oorzaak is van het

faillissement.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: 18-05-2021
De curator heeft de administratie van failliet ontvangen. De komende 1
verslagperiode zal hier nader onderzoek naar worden gedaan.

Verslag 2: 07-09-2021
De curator heeft in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek de 2
administratie van curanda bestudeerd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 18-05-2021
1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.697,00 18-05-2021

1

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00 18-05-2021

1

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 18-05-2021
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€ 11.589,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Dit is nog in onderzoek.

Verslag 2:
Het faillissement zal naar verwachting worden opgeheven wegens het
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1:
Hiervan is geen sprake.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

18-05-2021
EEl
07-09-2021
EEZ
18-05-2021
EEI
07-09-2021
EEZ
18-05-2021
EEI
07-09-2021
EEZ
18-05-2021
EEl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode: 18-05-2021
- nader onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement; 1
-onderzoek doen of er sprake is van debiteuren;

- het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

Verslag 2: 07-09-2021

De curator zal de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek 2
voortzetten/afronden en hierover nader corresponderen met de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: 18-05-2021
Dit is thans nog lastig aan te geven. 1

Verslag 2: 07-09-2021
Dit is thans nog lastig aan te geven. Een en ander zal met name afhangen 2

wat uit het rechtmatigheidsonderzoek volgt.

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-12-2021 07-09-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


